Câmara Municipal de Urãnia o seguinte Projeto Lei: 

Art. 1° Fica o Município de Urânia autorizado a celebrar aditivo ao Termo 
de Fomento n° 002/2025, firmado com o Lar dos Velhinhos São Vicente de Paulo - 
Urânia, CNPJ n° 51.846.491/0001-27, no valor anual de R$ 85.000,00 (oitenta e 
cinco mil reais), para o exercício de 2026, em parcelas mensais, iguais ou variáveis, 
de acordo com o Plano de Trabalho apresentado pela Entidade, que tem por objeto 
a execução do Programa de Atendimento à Pessoa Idosa de Urânia, Aspásia, Santa 
Salete, Paranapuã, São Francisco e Jales.

[...]

2025, de autoria do Executivo Municipal, que visa única e exclusivamente 

autorizar o Poder Executivo Municipal, a celebrar aditivo ao Termo de Fomento 

n° 002/2025, firmado com o Lar dos Velhinhos São Vicente de Paulo - Urânia, 

CNPJ n° 51.846.491/0001-27, no valor anual de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco 

mil reais), para o exercício de 2026, em parcelas mensais, iguais ou variáveis, 

de acordo com o Plano de Trabalho apresentado pela Entidade, que tem por 

objeto a execução do Programa de Atendimento à Pessoa Idosa de Urânia, 

Aspásia, Santa Salete, Paranapuã, São Francisco e Jales.